
Дата 3 4 , 0 7 .  № &L 
Подпись__ОТСШ/̂

ГУБЕРНАТОР
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н Н Ы Е
s

• ,

от 29 .07 .2000 № 438 •
г.Курск

О создании Курского институ та 
государственной и муниципальной службы

В соответствии с Федеральными законами «Об образовании», «Об 
основах государственной службы Российской Федерации», на основании 
писем президента -  ректора Российской академии государственной службы 
при Президенте Российской Федерации от 01.06.2000г. №  01/11-723 Егорова 
В.К., первого заместителя министра образования Российской Федерации от 
28.04.2000г. № 15-51-50/15-13 Жураковского В.М., начальника управления 
кадров Президента Российской Федерации от 09.06.2000г. № А 12-2425 
Осипова В.Б. в целях развития системы непрерывного профессионального 
образования государственных служащих области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Курский институт государственной и муниципальной 
службы (далее -  КИГМС).

2. Назначить ректором КИГМС доктора философских наук, профессора 
Ермакова Вячеслава Михайловича.

3. Комитету по управлению имуществом Правительства Курской 
области (Пузырев А.Б):

выступить учредителем КИГМС и наделить необходимым имуществом 
для осуществления его деятельности;

совместно с ректором КИГМС (Ермаков В.М.) разработать и 
зарегистрировать в установленном порядке Устав высшего образовательного 
учреждения.

4. Комитету финансов Правительства Курской области (Сеина В.Д.) 
при формировании бюджета на 2001 и последующие годы предусматривать в 
областном бюджете необходимые средства на содержание КИГМС.



5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Губернатора -  Председателя Правительства Курской 
области Хохлова Б.П.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.


